Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  24
	24 ноября 2009 г.

Рассмотрев:
1. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Лениногорскому муниципальному району, отдельных вопросов исполнения  местного бюджета за 2007-2008 годы и 9 месяцев  2009 года.

2. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Актанышскому муниципальному району в 2007-2008 годах и I полугодии 2009 года, отдельных вопросов исполнения местного бюджета.
3. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2007-2008 годах и  за 9 месяцев 2009 года ГУ «Управление по охране и использованию животного мира Республики Татарстан».
4. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008 году Чистопольскому муниципальному району на приобретение квартир гражданам, отселяемым из жилых помещений, расположенных в здании Мемориального музея Бориса Пастернака в г. Чистополь,
Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Лениногорскому муниципальному району, отдельных вопросов исполнения  местного бюджета за 2007-2008 годы и 9 месяцев  2009 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Мубаракову И.А. до  2 декабря 2009 года направить:
-
информацию Главе  Лениногорского муниципального района;
-
Представление  в Министерство  финансов Республики Татарстан;
-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан.

Контроль за  исполнением Представления, а также  устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Актанышскому муниципальному району в 2007-2008 годах и I полугодии 2009 года, отдельных вопросов исполнения местного бюджета.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Колодникову С.Е.  до 2 декабря  2009 года направить:
-
информацию Главе  Актанышского муниципального района;
-
Представление  в Министерство  финансов Республики Татарстан;
-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.
3. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2007-2008 годах и  за 9 месяцев 2009 года ГУ «Управление по охране и использованию животного мира Республики Татарстан».
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Колодникову С.Е. до 2 декабря  2009 года направить:
-
Представление  в ГУ «Управление по охране и использованию животного мира Республики Татарстан»;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.
Контроль за исполнением Представления, а также  за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.
4. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008 году Чистопольскому муниципальному району на приобретение жилья гражданам, отселяемым из жилых помещений, расположенных по адресу ул. Ленина, д. 81. в г. Чистополь, и капитальный ремонт освобождаемых площадей с последующим размещением Музея Б. Пастернака.
Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Валееву А.Р. до 2 декабря  2009 года направить:
-
информацию Главе Чистопольского муниципального района;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за  устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.
	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
2